

# Sopo Ejendomsselskab ApS

Helgavej 9

5230 Odense M

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12. april 2019

---

Steen Aalund Olsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Sopo Ejendomsselskab ApS Helgavej 9 5230 Odense M
CVR-nr.	30605489
Stiftelsesdato	4. juni 2007
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Direktion</b>	Steen Aalund Olsen, Direktør Per Olesen, Direktør
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV CVR-nr.: 10092159

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at investere i fast ejendom og andre aktiver, herunder handel.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -726.119, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 27.716.734, og en egenkapital på kr. 3.365.188.

Årets resultat, der er præget af fald på aktiemarkedet, har ikke været tilfredsstillende. Der forventes dog positive resultater i de kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>645.010</b>	<b>-8.864</b>
Personaleomkostninger	1	-183.520	-82.766
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-212.684	-217.855
<b>Driftsresultat</b>		<b>248.806</b>	<b>-309.485</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		104.852	784.400
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		11.717	62.773
Andre finansielle indtægter	2	333.672	126.037
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.466.779	-400.128
Finansielle omkostninger	3	-157.471	-385.142
<b>Resultat før skat</b>		<b>-925.203</b>	<b>-121.545</b>
Skat af årets resultat		199.084	184.404
<b>Årets resultat</b>		<b>-726.119</b>	<b>62.859</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-104.852	84.400
Overført resultat		-621.267	-21.541
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-726.119</b>	<b>62.859</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.645	53.998
Investeringsejendomme		10.055.557	9.102.195
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>10.091.202</b>	<b>9.156.193</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.630.546	2.225.694
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	6.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.630.546</b>	<b>8.225.694</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.721.748</b>	<b>17.381.887</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		149.957	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.320.270	1.528.514
Udskidte skatteaktiver		137.106	0
Tilgodehavende selskabsskat		70.916	94.889
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		34.908	246.848
Andre tilgodehavender		6.388.267	85.227
Periodeafgrænsningsposter		65.104	71.056
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.166.528</b>	<b>2.026.534</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.136.639	4.409.634
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.136.639</b>	<b>4.409.634</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.691.819</b>	<b>5.518.669</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.994.986</b>	<b>11.954.837</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.716.734</b>	<b>29.336.724</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	1.292.841	1.397.693
Overført resultat	6	1.947.347	2.568.614
<b>Egenkapital</b>		<b>3.365.188</b>	<b>4.091.307</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	27.070
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>27.070</b>
Gæld til banker		1.389.606	5.922.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.848	44.635
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		22.812.592	19.154.140
Deposita		97.500	97.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.351.546</b>	<b>25.218.347</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.351.546</b>	<b>25.218.347</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.716.734</b>	<b>29.336.724</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Særlige poster	9		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	181.152	81.675
Andre omkostninger til social sikring	2.368	1.091
	<b>183.520</b>	<b>82.766</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	333.672	126.037
	<b>333.672</b>	<b>126.037</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	157.471	385.142
	<b>157.471</b>	<b>385.142</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	125.000	125.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo primo	1.397.693	1.313.293
Årets tilgang	0	84.400
Årets afgang	-104.852	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.292.841</b>	<b>1.397.693</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Saldo primo	2.568.614	2.590.155
Årets afgang	-621.267	-21.541
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.947.347</b>	<b>2.568.614</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

## 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er stillet sikkerhed med kr. 40.000 overfor ejerforening.

Overfor mellemværende med Danske Bank ligger følgende effekter som sikkerhed:

Værdipapirdepot kr.: 3.136.639.

Depotafkastkonto kr. 35.943.

Valutakonto SEK kr. 6.364.947.



## Noter

	2018	2017
<b>9. Særlige poster</b>		
Fortjeneste salg Industrivej 24	182.549	0
	<u>182.549</u>	<u>0</u>

Indgår i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter.